



Investeringselskabet af 15. marts 2000

Svendsgade 62, st. th.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 25258207

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2021

Alfred Gram
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 15. marts 2000

Svendsgade 62, st. th.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25258207

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Alfred Gram

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at foretage investering i fast ejendom og videresalg samt dermed beslægtet virksomhed, herunder køb og salg af anparter i fast ejendom i investeringsøjemed.

Indeværende års aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter og kapitalandele i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.374 t.kr. mod et overskud på 1.537 t.kr. i 2019.

Egenkapitalen udgør 21.005 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 74%.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(21.251)	(26.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.351.201	1.999.945
Andre finansielle indtægter	1	0	7.987
Andre finansielle omkostninger	2	(26.913)	(11.197)
Resultat før skat		4.303.037	1.970.485
Skat af årets resultat	3	(928.962)	(433.472)
Årets resultat		3.374.075	1.537.013
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		1.874.075	37.013
Resultatdisponering		3.374.075	1.537.013

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.256.331	24.733.130
Finansielle aktiver	4	28.256.331	24.733.130
Anlægsaktiver		28.256.331	24.733.130
Aktiver		28.256.331	24.733.130

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.442.411	12.611.510
Overført overskud eller underskud		2.062.394	3.019.220
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		21.004.805	19.130.730
Udskudt skat	5	5.640.000	4.947.700
Hensatte forpligtelser		5.640.000	4.947.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.353.616	449.400
Skyldig skat		236.910	184.300
Anden gæld		21.000	21.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.611.526	654.700
Gældsforpligtelser		1.611.526	654.700
Passiver		28.256.331	24.733.130
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	12.611.510	3.019.220	1.500.000	19.130.730
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Overført til reserver	0	2.830.901	(2.830.901)	0	0
Årets resultat	0	0	1.874.075	1.500.000	3.374.075
Egenkapital ultimo	2.000.000	15.442.411	2.062.394	1.500.000	21.004.805

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.987
	0	7.987

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.913	11.142
Renteomkostninger i øvrigt	0	55
	26.913	11.197

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	236.910	184.300
Ændring af udskudt skat	692.300	249.400
Regulering vedrørende tidligere år	(248)	(228)
	928.962	433.472

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.173.920
Kostpris ultimo	7.173.920
Opskrivninger primo	17.559.210
Andel af årets resultat	4.351.201
Udbytte	(828.000)
Opskrivninger ultimo	21.082.411
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.256.331

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dan Invest Partners ApS	Esbjerg	ApS	100
K/S Dan Ejendoms-Invest I	Esbjerg	K/S	62,6
I/S HEFA VIII	Esbjerg	I/S	50

5 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	5.616.000	4.924.700
Tilgodehavender	24.000	23.000
Udskudt skat i alt	5.640.000	4.947.700

Bevægelser i året	2020 kr.
Primo	4.947.700
Indregnet i resultatopgørelsen	692.300
Ultimo	5.640.000

Udskudt skatteforpligtelse vedrører aktiver og forpligtelser i de skattetransparente tilknyttede kapitalandele, som beskattes i selskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til på anfordring at foretage indbetaling til I/S HEFA VIII i henhold til tegningsaftale på 882 t.kr. og hæfter herudover for resterende stamkapital med 5.302 t.kr. ifølge interessentskabskontrakten.

Selskabet hæfter for resterende stamkapital overfor K/S Dan Ejendoms-Invest I med 10.345 t.kr. ifølge vedtægterne.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alfred Gram Ejendomme A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder har selskabet pantsat anparter i Dan Invest Partners ApS med en bogført værdi på 639 t.kr. pr. 31.12.2020 samt givet transport i I/S-andele i I/S HEFA VIII med en bogført værdi på 14.642 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet hæfter som interessent i I/S HEFA VIII solidarisk og ubegrænset for I/S'ets forpligtelser. Den samlede gæld i I/S HEFA VIII udgør 25.543 t.kr. pr. 31.12.2020. Selskabet har desuden stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor I/S HEFA VIII's bankgæld, der udgør 1.784 t.kr. pr. 31.12.2020.
